
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 3978 del 01/04/2015

Proposta: DPG/2015/3242 del 12/03/2015

Struttura proponente: SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE
DIREZIONE GENERALE CULTURA, FORMAZIONE E LAVORO

Oggetto: APPROVAZIONE DEGLI ELENCHI "RFC-EPV-EAPQ" IN ATTUAZIONE DELLE
DGR. 70/2014, N. 1467/2007 E N. 1499/2014. AUTORIZZAZIONE A RICOPRIRE I
RUOLI PREVISTI DAL SRFC

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE

Firmatario: FABRIZIA MONTI in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 01/04/2015

pagina 1 di 22



SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE
IL RESPONSABILE

Viste:
- la legge regionale n. 12 del 30 giugno 2003, “Norme

per  l’uguaglianza  delle  opportunità  di  accesso  al
sapere, per ognuno e per tutto l’arco della vita,
attraverso il rafforzamento dell’istruzione e della
formazione professionale, anche in integrazione tra
loro”;

- la  L.R.  n.  5  del  30  giugno  2011  “Disciplina  del
sistema  regionale  dell'istruzione  e  formazione
professionale”;

- la L.R. n. 7 del 19 luglio 2013 “Disposizioni in
materia di tirocini. Modifiche alla legge regionale 1
agosto  2005,  N.  17  (Norme  per  la  promozione
dell’occupazione,  della  qualità,  sicurezza  e
regolarità del lavoro);

Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della
disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicita',
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni” e in particolare l’art. 23;

Richiamata  altresì  la  Deliberazione  di  Giunta
regionale n.
1621/2013, “Indirizzi interpretativi per l’applicazione
degli  obblighi  di  pubblicazione  previsti  dal  D.Lgs  14
marzo 2013 n. 33”;

Richiamate le deliberazioni della Giunta Regionale:
- n.1434  del  12  settembre  2005,  “Orientamenti,

metodologia  e  struttura  per  la  definizione  del
sistema regionale di formalizzazione e certificazione
delle competenze”;

 

Testo dell'atto

pagina 2 di 22



- n.739/2013  “Modifiche  e  integrazioni  al  sistema
regionale di formalizzazione e certificazione delle
competenze di cui alla DGR. N. 530/2006”;

- n.1467  del  8/10/2007,  “Modifiche  alla  Delibera  di
G.R.841/06  ”Adozione  di  procedura  di  evidenza
pubblica e approvazione modalità e requisiti per il
reclutamento dei ruoli previsti per l’erogazione del
servizio  di  formalizzazione  e  certificazione  delle
competenze previsti dall’Allegato B della delibera di
G.R. n.530”;

 n.70 del 27/01/2014 “ Avviso per la presentazione di
candidature per ricoprire i ruoli professionali di
“Responsabile della formalizzazione e certificazione
delle  competenze  "  e  di  "Esperto  dei  processi
valutativi”rivolto  al  personale  delle  scuole
nell’ambito  dell’Istruzione  e  formazione
Professionale;

- n. 1499 del 11/09/2014 “ Avviso per la presentazione
di candidature per ricoprire i ruoli professionali di
“Responsabile della formalizzazione e certificazione
delle  competenze  “  e  di  “Esperto  dei  processi
valutativi” rivolto al personale delle scuole e delle
università’  nell’Ambito  dei  Tirocini  di  cui  alla
L.R.17/2005 così come modificata dalla L.R. 7/2013”;

Viste le determinazioni del Direttore generale alla
Cultura
Formazione Lavoro:

-  n.13866/2006  “Nomina  dei  componenti  della
Commissione  di  validazione  degli  elenchi  dei  ruoli
regionali come da DGR.841/2006”;

-  n.16089/2006  “Modifica  del  proprio  atto
dirigenziale n. 13866/2006 “Nomina dei componenti della
Commissione  di  validazione  degli  elenchi  dei  ruoli
professionali”;

-  n.722/2007  “Sostituzione  componente  della
Commissione  di  validazione  degli  elenchi,  come  da  DGR
n.841/06”;

pagina 3 di 22



-  n.4073/2009  “Nomina  nuovo  coordinatore  della
commissione  di  validazione  degli  elenchi,  come  da  DGR
841/2006”;

 n.14256/2014 “Modifica della composizione della
commissione  di  validazione  degli  elenchi  dei  ruoli
professionali di cui alla determinazione n. 4073/2009”;

Dato atto che gli ultimi aggiornamenti degli esperti
sono stati approvati con la determinazione dirigenziale
n. 1643 del 17/02/2015 “Approvazione degli elenchi RFC –
EPV - EAPQ in attuazione delle DGR. 70/2014, n. 1467/2007
e  n.  1499/2014.  Autorizzazione  a  ricoprire  i  ruoli
previsti  dal  SRFC”  e  che  con  tale  atto  sono  state
autorizzate le candidature pervenute fino al 11/12/2014,
validate positivamente e che si è dato atto che erano in
corso supplementi di istruttoria per le candidature non
ancora validate;

Dato atto che dal 12 dicembre 2014 al 19/02/2015 sono
pervenute  n.128 candidature  in  riposta  ai  tre  avvisi
citati, rispettivamente:

Rispetto  all’avviso  D.G.R.  n.  1467/07  rivolto  al
personale degli enti formativi accreditati e alle persone
provenienti dal mondo del lavoro:

- 64 candidature relativamente al ruolo di Esperto d’Area
Professionale/Qualifica;
-  2  candidature relativamente al ruolo di  Responsabile
della Formalizzazione e Certificazione delle competenze
per gli enti di formazione accreditati;
-  53 candidature relativamente al ruolo di  Esperto dei
processi  valutativi  per  gli  enti  di  formazione
accreditati;

Rispetto  all’avviso  D.G.R.  n.  70/2014  rivolto  al
personale  delle  scuole  nell’ambito  dell’Istruzione  e
Formazione Professionale:

- 1  candidatura relativamente al ruolo di Responsabile
della Formalizzazione e Certificazione delle competenze
per le scuole;

pagina 4 di 22



- 4 candidature relativamente al ruolo di  Esperto dei
processi valutativi per le scuole;

Rispetto  all’avviso  D.G.R.  n.  1499/2014  rivolto  al
personale delle Scuole e delle Università:

- 1 candidatura relativamente al ruolo di Responsabile
della Formalizzazione e Certificazione delle competenze
per Università e Scuole;
-  3 candidature relativamente al ruolo di  Esperto dei
processi valutativi per Università e Scuole;

Preso atto che la commissione di validazione si è
riunita in data 23 febbraio 2015 e ha esaminato tutte le
candidature pervenute nel periodo sopracitato comprese le
integrazioni  pervenute  ai  sensi  Art.  10  Bis  L.241/90
entro i termini previsti dalla norma vigente;

Ritenuto opportuno revocare la candidatura dell'EAPQ
Sig. Mortara Ubaldo Cod. Cand. 5120/2009 per la qualifica
di  Operatore  Agro-Alimentare,  perchè  accertata  la  non
reperibilità  rispetto  ai  recapiti  forniti  in  sede  di
candidatura, come risulta nel verbale della commissione
di validazione del 23/02/2015 e conservato agli atti del
Servizio competente;

Dato atto che gli esiti complessivi dei lavori della
commissione  sono  riportati  negli  allegati  di  seguito
illustrati,  rimandando,  per  ulteriori  dettagli,  al
verbale  conservato  agli  atti  del  Servizio  regionale
competente accessibile agli interessati, in particolare;

-  ALLEGATO  A)  Esperto  d’Area  Professionale/Qualifica.
Candidature “Validate”;
-  ALLEGATO  B)  Responsabile  della  Formalizzazione  e
Certificazione  delle  competenze  (RFC).  ENTI  DI
FORMAZIONE. Candidature “Validate”;
- ALLEGATO C) Esperto dei processi valutativi (EPV). ENTI
DI FORMAZIONE. Candidature “Validate”;
-  ALLEGATO  D)  Responsabile  della  Formalizzazione  e
Certificazione  delle  competenze  (RFC).  Scuole.
Candidature “Validate”;
-  ALLEGATO  E)  Esperto  dei  processi  valutativi  (EPV)
Scuole. Candidature “Validate”;

pagina 5 di 22



ALLEGATO  F)  Responsabile  della  Formalizzazione  e
Certificazione  delle  competenze  (RFC).Università  e
scuole. Candidature “Validate”;
ALLEGATO  G)  Esperto  dei  processi  valutativi
(EPV)Università e scuole. Candidature “Validate”;
-  ALLEGATO  H)  Esperto  d’Area  Professionale/Qualifica.
Candidature “Non Validate”;

 ALLEGATO I) Esperto dei processi valutativi (EPV)ENTI
DI FORMAZIONE. Candidature “Non Validate”;

 ALLEGATO L)RIORGANIZZAZIONE ENTI

Vista la L.R. n. 43/2001 “Testo unico in materia di
organizzazione e rapporti di lavoro nella Regione Emilia-
Romagna” e s.m.i.;

Richiamate le deliberazioni della Giunta regionale:

- n. 1057/2006 concernente “Prima fase di riordino delle
strutture organizzative della Giunta regionale. Indirizzi
in merito alle modalità di integrazione interdirezionale
e di gestione delle funzioni trasversali e s.m.”;
-  n.1663/2006  concernente  “Modifiche  all’assetto  delle
Direzioni  generali  della  Giunta  e  del  Gabinetto  del
Presidente”;
-  n.2416/2008  concernente  “Indirizzi  in  ordine  alle
relazioni organizzative e funzionali tra le strutture e
sull’esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti
conseguenti  alla  delibera  999/2008.  Adeguamento  e
aggiornamento della delibera 450/2007” e ss.mm.;

-  n.  1377/2010  concernente  “Revisione  dell’assetto
organizzativo  di  alcune  direzioni  generali”  così  come
rettificata dalla DGR n. 1950/2010;

- n. 2060/2010 concernente “Rinnovo incarichi a direttori
generali  della  Giunta  regionale  in  scadenza  al
31/12/2010”;
- n. 1222/2011 concernente “Approvazione degli atti di
conferimento  degli  incarichi  di  livello  dirigenziale
(decorrenza  1.8.2011)”prorogata  con  DGR  N.  1179/2014
“Proroghe contratti e incarichi dirigenziali”;

- n. 1642/2011 concernente “Riorganizzazione funzionale
di  un  Servizio  della  Direzione  Generale  Cultura
Formazione  e  Lavoro  e  modifica  all’autorizzazione  sul
numero  di  posizioni  dirigenziali  professionali

pagina 6 di 22



istituibili  presso  l’Agenzia  Sanitaria  e  Sociale
regionale”;

-  n.  221/2012  concernete  “Aggiornamento  alla
denominazione e alla declaratoria e di un Servizio della
Direzione generale Cultura Formazione e Lavoro”;

-  n.  1179  del  21  luglio  2014  “Proroghe  contratti  e
incarichi dirigenziali”;

Vista inoltre la determina n. 16910 del 17/11/2014 “
Proroga  degli  incarichi  dirigenziali  in  scadenza  al
30/11/2014 nell’ambito della direzione generale Cultura,
Formazione e Lavoro;

Attestata,  ai  sensi  della  delibera  di  Giunta  n.
2416/2008 e s.m.i. la regolarità del presente atto;

D E T E R M I N A

1)  di  approvare  gli  elenchi  di  cui  agli  ALLEGATI  A)
Esperto  d’Area  Professionale/Qualifica.  Candidature
“Validate”;
-  ALLEGATO  B)  Responsabile  della  Formalizzazione  e
Certificazione  delle  competenze  (RFC).  ENTI  DI
FORMAZIONE. Candidature “Validate”;
- ALLEGATO C) Esperto dei processi valutativi (EPV). ENTI
DI FORMAZIONE. Candidature “Validate”;
-  ALLEGATO  D)  Responsabile  della  Formalizzazione  e
Certificazione  delle  competenze  (RFC).  Scuole.
Candidature “Validate”;
-  ALLEGATO  E)  Esperto  dei  processi  valutativi  (EPV)
Scuole. Candidature “Validate”;
-  ALLEGATO  F)  Responsabile  della  Formalizzazione  e
Certificazione  delle  competenze  (RFC).Università  e
scuole. Candidature “Validate”;
ALLEGATO  G)  Esperto  dei  processi  valutativi
(EPV)Università e scuole. Candidature “Validate”;

 ALLEGATO H) Esperto d’Area Professionale/Qualifica.
Candidature “Non Validate”;

 ALLEGATO I) Esperto dei processi valutativi (EPV)ENTI
DI FORMAZIONE. Candidature “Non Validate”;

 ALLEGATO L)RIORGANIZZAZIONE ENTI 

2) di autorizzare le candidature validate indicate negli
ALLEGATI  A)Esperto  d’Area  Professionale/Qualifica.

pagina 7 di 22



Candidature  “Validate”;  B)Responsabile  della
Formalizzazione e Certificazione delle competenze (RFC).
ENTI DI FORMAZIONE. Candidature “Validate”; C) Esperto
dei  processi  valutativi  (EPV).  ENTI  DI  FORMAZIONE.
Candidature  “Validate”;  D)Responsabile  della
Formalizzazione e Certificazione delle competenze (RFC).
Scuole. Candidature “Validate”; E) Esperto dei processi
valutativi  (EPV)  Scuole.  Candidature  “Validate”;  F)
Responsabile della Formalizzazione e Certificazione delle
competenze  (RFC).Università  e  scuole.  Candidature
“Validate”;  G)  Esperto  dei  processi  valutativi
(EPV)Università  e  scuole.  Candidature  “Validate”;a  far
parte degli elenchi relativi ai ruoli professionali per
la realizzazione del Sistema Regionale di Formalizzazione
e Certificazione delle competenze - SRFC;

3)  di  prendere  atto  delle  modifiche,  a  seguito  di
rinunce, dimissioni, revoche, spostamenti da un ente ad
un  altro  verificatesi  negli  elenchi  ed  indicate
nell’allegato L) RIORGANIZZAZIONI ENTI, parte integrante
del presente atto;

4) di dare atto che le candidature non validate e ancora
in corso di istruttoria come previsto dal procedimento
amministrativo  ai  sensi  dell’Art.  10  Bis  L.241/90,
saranno oggetto di un provvedimento successivo;

5) di pubblicare il presente atto, nei modi e nei tempi
previsti  all’art.  23  del  D.Lgs.  n.  33/2013,nonchè
all’Allegato  A)  della  D.G.R.  1621/2013,  citati  in
premessa

6) di disporre la pubblicazione del presente atto nel
Bollettino  Ufficiale  telematico  della  Regione  Emilia-
Romagna.

La Responsabile del Servizio
   Dott.ssa Fabrizia Monti

pagina 8 di 22



ALLEGATO A 
ESPERTO D’AREA PROFESSIONALE/QUALIFICA

Candidature “VALIDATE”

N COGNOME NOME CODICE 
CANDIDATURA

AREA TITOLO QUALIFICA

1 BELLETTI DONATELLA 12273/2014 PROGETTAZIONE E GESTIONE 
DEL VERDE

TECNICO DEL VERDE

2 CANOVI ANNA 12329/2015 AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 
D’IMPRESA

TECNICO CONTABILE

3 CANOVI ANNA 12330/2015 AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 
D’IMPRESA

OPERATORE AMMINISTRATIVO-
SEGRETARIALE

4 CAVALIERI DAMIANO 12321/2015 MARKETING E VENDITE TECNICO COMMERCIALE - 
MARKETING

5 CAVALIERI DAMIANO 12318/2015 MARKETING E VENDITE TECNICO DELLE VENDITE

6 FREGNANI SABINA 12361/2015 PRODUZIONE E DISTRIBUZIONE 
PASTI

TECNICO DEI SERVIZI SALA-
BANQUETING

7 FREGNANI SABINA 12359/2015 PRODUZIONE E DISTRIBUZIONE 
PASTI

OPERATORE DELLA 
RISTORAZIONE

8 FREGNANI SABINA 12358/2015 PRODUZIONE E DISTRIBUZIONE 
PASTI

OPERATORE DELLA PRODUZIONE 
PASTI

9 GRAZIOLI MARIA CRISTINA 12142/2014 PROGETTAZIONE E PRODUZIONE 
TESSILE ED ABBIGLIAMENTO – 
CONFEZIONE E MAGLIERIA

OPERATORE 
DELL’ABBIGLIAMENTO

10 LIGARÒ ILARIA 12351/2015 PROGETTAZIONE E 
COSTRUZIONE EDILE

TECNICO DI CANTIERE EDILE

Procedimento di cui  
DGR 1467/07

Allegato parte integrante - 1

pagina 9 di 22



N COGNOME NOME CODICE 
CANDIDATURA

AREA TITOLO QUALIFICA

11 LIGARÒ ILARIA 12350/2015 PROGETTAZIONE E 
COSTRUZIONE EDILE

DISEGNATORE EDILE

12 MARANGONI ANNA 12185/2014 PROMOZIONE ED EROGAZIONE 
SERVIZI TURISTICI

TECNICO DEI SERVIZI TURISTICO-
RICETTIVI

13 REPETTI LEONARDO 12385/2015 PRODUZIONE E DISTRIBUZIONE 
PASTI

OPERATORE DELLA 
RISTORAZIONE

14 TOPPETTI TIZIANA 12372/2015 AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 
D’IMPRESA

TECNICO AMMINISTRAZIONE, 
FINANZA E CONTROLLO DI 
GESTIONE

15 TOPPETTI TIZIANA 12371/2015 AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 
D’IMPRESA

TECNICO CONTABILE

16 VIANI GIANLUCA 11715/2014 PROGETTAZIONE E PRODUZIONE 
MECCANICA ED 
ELETTROMECCANICA

COSTRUTTORE DI CARPENTERIA 
METALLICA

pagina 10 di 22



ALLEGATO B 

                         

  RESPONSABILE DELLA FORMALIZZAZIONE E CERTIFICAZIONE DELLE COMPETENZE (RFC). 
                                                    ENTI DI FORMAZIONE. CANDIDATURE “VALIDATE”                                

N COD 
ORGANISMO

ORGANISMO COGNOME NOME COD 
CANDIDATURA

TIPO CANIDATURA 

1 204 ECIPAR FERRARA PELLECCHIA GIULIA E2416/2015 RFC

2 606 OPERA DELL'IMMACOLATA BONALDI CHIARA E2378/2014 RFC

Procedimento di cui 
DGR 1467/07

pagina 11 di 22



ALLEGATO C 

ESPERTO DEI PROCESSI VALUTATIVI (EPV).
 ENTI DI FORMAZIONE. CANDIDATURE “VALIDATE

N COD 
ORGANISMO

ORGANISMO COGNOME NOME CODICE 
CANDIDATURA

TIPO 
CANDIDATURA

1 204 ECIPAR FERRARA SCARL MERLANTE MARIA E2415/2015 EPV

2 204 ECIPAR FERRARA SCARL PELLECCHIA GIULIA E2417/2015 EPV

3 204 ECIPAR FERRARA SCARL VECCHI MARTINA E2414/2015 EPV

4 209 ECIPAR SCRL DENTI FABIO E2424/2015 EPV

5 209 ECIPAR SCRL PANICO GIOVANNI E2423/2015 EPV

6 209 ECIPAR SCRL SAVAZZA ROBERTO E2422/2015 EPV

7 245 FORM.ART.SOC. CONS. A R.L. ALESTRA CECILIA E2384/2014 EPV

8 245 FORM.ART.SOC. CONS. A R.L. BOLOGNESI MILENA E2388/2014 EPV

9 245 FORM.ART.SOC. CONS. A R.L. BORGHI SAMANTHA E2387/2014 EPV

10 245 FORM.ART.SOC. CONS. A R.L. CASALINO ROSA ANNA E2389/2014 EPV

11 245 FORM.ART.SOC. CONS. A R.L. CATELLANI PATRIZIA E2385/2014 EPV

12 245 FORM.ART.SOC. CONS. A R.L. CICOGNANI CRISTINA E2393/2014 EPV

13 245 FORM.ART.SOC. CONS. A R.L. CRESCINI MANUELE E2390/2014 EPV

14 245 FORM.ART.SOC. CONS. A R.L. D'ALFONSO SABINA E2391/2014 EPV

15 245 FORM.ART.SOC. CONS. A R.L. FABIANO MICHELA E2392/2014 EPV

16 245 FORM.ART.SOC. CONS. A R.L. FACCHINI RAFFAELLA E2394/2014 EPV

17 245 FORM.ART.SOC. CONS. A R.L. GORI CHIARA E2398/2014 EPV

Procedimento di cui 
DGR 1467/07

pagina 12 di 22



N COD 
ORGANISMO

ORGANISMO COGNOME NOME CODICE 
CANDIDATURA

TIPO 
CANDIDATURA

18 245 FORM.ART.SOC. CONS. A R.L. GRAGANNIELLO MINA E2395/2014 EPV

19 245 FORM.ART.SOC. CONS. A R.L. GRANDI DANIELA E2399/2014 EPV

20 245 FORM.ART.SOC. CONS. A R.L. IAMUNNO PAOLA E2400/2014 EPV

21 245 FORM.ART.SOC. CONS. A R.L. MEDICI FEDERICA E2396/2014 EPV

22 245 FORM.ART.SOC. CONS. A R.L. MILANESI GIADA E2403/2014 EPV

23 245 FORM.ART.SOC. CONS. A R.L. MOLINARI MORENA E2406/2014 EPV

24 245 FORM.ART.SOC. CONS. A R.L. PATRONCINI ELENA E2401/2014 EPV

25 245 FORM.ART.SOC. CONS. A R.L. RAGO FRANCESCO E2397/2014 EPV

26 245 FORM.ART.SOC. CONS. A R.L. SERENA KATIA E2404/2014 EPV

27 245 FORM.ART.SOC. CONS. A R.L. ZANCONATO RAIKA E2405/2014 EPV

28 260 IAL SRL GILIO GIOVANNA E2428/2015 EPV

29 260 IAL SRL MAGNANI MARA E2427/2015 EPV

30 260 IAL SRL PAGLIARINI ELEONORA E2421/2015 EPV

31 605 AECA CANFALONE MARIA GRAZIA E2409/2014 EPV

32 606 OPERA BERNARDINI ELISABETTA E2408/2014 EPV

33 606 OPERA LIGUORI SILVIA E2382/2014 EPV

34 915 FORMAFUTURO GIGLIOTTI SIMONA E2420/2015 EPV

35 999 ENTE SCUOLA EDILE DI PIACENZA ACAMPORA ELISABETTA E2442/2015 EPV

36 999 ENTE SCUOLA EDILE DI PIACENZA GRILLI PAOLA E2441/2015 EPV

37 3890 FONDAZIONE ENAIP DON 
MAGNANI

CARLOMAGNO DOMENICO E2436/2015 EPV

38 3890 FONDAZIONE ENAIP DON 
MAGNANI

DAVOLIO ENRICO E2444/2015 EPV

39 3890 FONDAZIONE ENAIP DON 
MAGNANI

DAVOLIO MARANI MARIANGELA E2439/2015 EPV

pagina 13 di 22



N COD 
ORGANISMO

ORGANISMO COGNOME NOME CODICE 
CANDIDATURA

TIPO 
CANDIDATURA

40 3890 FONDAZIONE ENAIP DON 
MAGNANI

EL MOGI KATIA E2435/2015 EPV

41 3890 FONDAZIONE ENAIP DON 
MAGNANI

GIALDINI SILVANA E2438/2015 EPV

42 3890 FONDAZIONE ENAIP DON 
MAGNANI

MASSELLI PAOLA E2433/2015 EPV

43 3890 FONDAZIONE ENAIP DON 
MAGNANI

MEGLIOLI MAFALDA ELGA E2443/2015 EPV

44 3890 FONDAZIONE ENAIP DON 
MAGNANI

PANZETTI CRISTIANO E2434/2015 EPV

45 3890 FONDAZIONE ENAIP DON 
MAGNANI

SCHIAVON ROBERTA E2447/2015 EPV

46 5779 PENTA.COM SRL SAVINI CARLO GIULIO E2413/2015 EPV

47 6528 ANSALONI RISK MANAGEMENT 
SRL

ANSALONI GIULIANO E2410/2015 EPV

48 6528 ANSALONI RISK MANAGEMENT 
SRL

FERRARI STEFANIA E2376/2014 EPV

49 8858 ZENIT GIBERTI ALESSANDRA E2317/2014 EPV

50 8734 CE.SVI.P SETTEVENDEMIE STEFANIA E2419/2015 EPV

51 9211 WARRANTRAINING PRECETTI FEDERICA E2320/2014 EPV

pagina 14 di 22



ALLEGATO D 

    

RESPONSABILE DELLA FORMALIZZAZIONE E CERTIFICAZIONE DELLE COMPETENZE (RFC). 
SCUOLE . CANDIDATURE “VALIDATE” 

N COD CANDIDATURA CODICE ORGANISMO COGNOME NOME TIPO CANDIDATURA

1 ES809/2015 1322 GRASSI GRAZIA RFC

Procedimento di cui 
Bando DGR 70/14

pagina 15 di 22



ALLEGATO E 

ESPERTO DEI PROCESSI VALUTATIVI (EPV). SCUOLE. 

CANDIDATURE “VALIDATE

 
N COD CANDIDATURA CODICE ORGANISMO COGNOME NOME TIPO CANDIDATURA

1 ES811/2015 1328 PONTEDURO ANTONIO EPV

2 ES808/2015 6443 ZAGHINI GIOVANNI EPV

3 ES810/2015 6759 NERI GIOVANNI EPV

4 ES807/2015 6798 VOLTOLINI ELENA EPV

Procedimento di cui 
Bando DGR 70/14

pagina 16 di 22



ALLEGATO F 

RESPONSABILE DELLA FORMALIZZAZIONE E CERTIFICAZIONE DELLE COMPETENZE (RFC)

UNIVERSITÀ E SCUOLE.

CANDIDATURE “VALIDATE”

                                                                                               

N PROT DATA PROT UNIVERSITA' COGNOME NOME RUOLO 

1 1723 07/01/2015 UNIVERSITA DI 
PARMA

PERTA ANNAMARIA RFC

Procedimento di cui  
DGR 1499/14

pagina 17 di 22



ALLEGATO G 

ESPERTO DEI PROCESSI VALUTATIVI (EPV)

UNIVERSITÀ E SCUOLE. 

Candidature “VALIDATE” 

N UNIVERSITA' COGNOME NOME RUOLO 

1 UNIVERSITA DI PARMA BARONI ANDREA EPV

2 UNIVERSITA DI PARMA FAVA DORETTA EPV

3 UNIVERSITA DI PARMA GEREVINI ANTONELLA EPV

Procedimento di cui  
DGR 1499/14

pagina 18 di 22



ALLEGATO H 

ESPERTO D’AREA PROFESSIONALE/QUALIFICA

Candidature “NON VALIDATE”

N COGNOME NOME CODICE CANDIDATURA QUALIFICA AREA

1 ACQUAVIVA MIRKO 12160/2014
TECNICO DEI SERVIZI 
TURISTICO-RICETTIVI

PROMOZIONE ED EROGAZIONE SERVIZI 
TURISTICI

2 BARAVELLI GAIA 12193/2014 TECNICO DELLE VENDITE MARKETING E VENDITE

3 BARAVELLI GAIA 12191/2014
OPERATORE DEL PUNTO 
VENDITA

MARKETING E VENDITE

4 FRANZINI MASSIMO 12238/2014
OPERATORE SOCIO-
SANITARIO (OSS)

EROGAZIONE SERVIZI SOCIO-SANITARI

5
INCERTI VEZZANI 
ANDREA

11001/2014
OPERATORE DELLA 
RISTORAZIONE

PRODUZIONE E DISTRIBUZIONE PASTI

6
INCERTI VEZZANI 
ANDREA

11003/2014
OPERATORE DELLA 
PRODUZIONE DI 
PASTICCERIA

PRODUZIONE E DISTRIBUZIONE PASTI

7
INCERTI VEZZANI 
ANDREA

11004/2014
OPERATORE DELLA 
PRODUZIONE PASTI

PRODUZIONE E DISTRIBUZIONE PASTI

8
INCERTI VEZZANI 
ANDREA

12197/2014
OPERATORE DEL SERVIZIO 
DI DISTRIBUZIONE PASTI E 
BEVANDE

PRODUZIONE E DISTRIBUZIONE PASTI

9
INCERTI VEZZANI 
ANDREA

12198/2014
OPERATORE DI PANIFICIO E 
PASTIFICIO

PROGETTAZIONE E PRODUZIONE 
ALIMENTARE

10 MINGANTI ROBERTO 12258/2014
OPERATORE DELLA 
PROMOZIONE ED 
ACCOGLIENZA TURISTICA

PROMOZIONE ED EROGAZIONE SERVIZI 
TURISTICI

11
PARTELLI MARIA 
TERESA

12241/2014 ANIMATORE SOCIALE EROGAZIONE SERVIZI SOCIO-SANITARI

12
SINI SCARPATO 
MICAELA

12068/2014
OPERATORE 
AMMINISTRATIVO-
SEGRETARIALE

AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 
D’IMPRESA

13 UGHI SILVIA 12140/2014
TECNICO DELLA GESTIONE 
DEL PUNTO VENDITA

MARKETING E VENDITE

Procedimento di cui 
DGR 1467/07

Allegato parte integrante - 2

pagina 19 di 22



ALLEGATO I  

      ESPERTO DEI PROCESSI VALUTATIVI(EPV). ENTI DI FORMAZIONE

                                                             Candidature “NON VALIDATE”

N COD ORGANISMO
COD 
CANDIDATURA

COGNOME NOME TIPO CANDIDATURA

1 281 ISCOM E2191/2014 DE LUCA LUCIA EPV
2 612 INFOMEDIA E2374/2014 VISENTINI GIANNA EPV
3 8858 ZENIT E2316/2014 LA PIETRA FLORA EPV

Procedimento di cui 
DGR 1467/07

pagina 20 di 22



ALLEGATO L  

RIORGANIZZAZIONE  ENTI 

COGNOME NOME COD CANDIDATURA ENTE IN USCITA ENTE IN ENTRATA RUOLO

GALIPO' LUCA E497/2006
CENTRO SERVIZI PMI 

(COD 110)

WARRANTRAINING SRL 

(COD 9211)
RFC

GALIPO' LUCA E1211/2009
CENTRO SERVIZI PMI 

(COD 110)

WARRANTRAINING SRL 

(COD 9211)
EPV

VENTURELLI CHIARA E553/2006 
CENTRO SERVIZI PMI 

(COD 110)

WARRANTRAINING SRL 

(COD 9211)
RFC

NOTARI MARCO E569/2006
CENTRO SERVIZI PMI 

(COD 110)

WARRANTRAINING SRL 

(COD 9211)
EPV

PRECETTI FEDERICA E2320/2014
CENTRO SERVIZI PMI 

(COD 110)

WARRANTRAINING SRL 

(COD 9211)
EPV

Procedimento di cui 
DGR 1467/07

pagina 21 di 22



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Fabrizia Monti, Responsabile del SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE esprime,
contestualmente all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n.
2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di
proposta DPG/2015/3242

IN FEDE

Fabrizia Monti

Parere di regolarità amministrativa

pagina 22 di 22


